
Connection Meter
JAN ŠPLÍCHAL

■ Jedním z nejpoužívanějších programů na počítačích uživatelů českého
a slovenského internetu je určitě Connection Meter. Ten vznikl původně
jako počítadlo poplatků za připojení prostřednictvím modemu a GPRS. Po-
stupem času se rozšířil o další funkce, například v poslední době velmi dů-
ležitou účinnou ochranu před podvodnými dialery. Od září loňského roku
navíc Connection Meter umožňuje sledování a počítání poplatků u všech

druhů připojení, tedy
i ADSL, Wi-Fi i kabelové-
ho internetu. Naměřené
záznamy o připojení je
možné libovolně prochá-
zet a třídit, zpětně pře-
počítat či exportovat do
dalších aplikací. Funkce
Přehledy zobrazí záznamy
v mnoha grafických po-
dobách. Velmi užitečnou
funkcí je i vyhledání pro
vás nejvýhodnějšího tari-

fu, a to na základě vámi naměřených hodnot. Uživatele tohoto programu
určitě potěší i pohodlné odesílání SMS zpráv přes všechny volné i place-
né brány našich operátorů, automatické seřizování času v počítači a sle-
dování Fair Use Policy. Connection Meter je shareware. Jeho plně funkč-
ní volně šiřitelnou podobu si můžete stáhnout z http://conmet.cz/. Pokud
se vám tento program zalíbí, získáte za registrační poplatek 160 Kč plnou
verzi, která obsahuje řadu rozšiřujících funkcí.

Kerio ServerFirewall
MARTIN KYBAL

■ Společnost Kerio představila na své tiskové konferenci nový produkt
pro ochranu podnikových serverů. Jde o ServerFirewall, který má zajistit
aplikačním serverům bezpečí před napadením, a to jak před vnějšími, tak
i vnitřními útoky. 

Produkt je určen pro platformu Windows a řeší bezpečnostní oblasti,
které ani operační systém sám není schopen ohlídat. Hlavní rozdíl mezi
Kerio ServerFirewallem a klasickými firewally je zásadní. Běžný firewall
sice filtruje provoz, jenž přes něj prochází, ale není schopen zabránit spuš-
tění nebezpečného kódu nebo využití stávající chyby v operačním systé-
mu. ServerFirewall se instaluje přímo na chráněný server, monitoruje
aktivity aplikací a zabraňuje nestandartním akcím.

Ochrana serveru se dělí na tři základní části. První je klasické filtro-
vání síťové komunikace, kde je možné zakázat komunikaci na vybraných
portech nebo omezit přístup jen na vybrané síťové adresy. Druhou oblas-
tí je vyhodnocování síťové komunikace a blokování podezřelých IP pake-
tů, které mohou představovat bezpečnostní riziko. Upravené pakety jsou
zachyceny ještě před předáním do síťového subsystému operačního sy-
stému a odstraněny. 

Za nejzajímavější bych označil část chránící aplikace. ServerFirewall
sleduje aktivity spouštěných aplikací, jejich přístup do různých částí sou-
borového systému a dokáze zamezit například změnám v systémových sou-
borech a registrech, které by mohly útočníkovi umožnit například spustit
nebezpečný kód. Kerio ServerFirewall je uzpůsoben k vzdálenému ovla-
dání a jeho obsluha je řešena v prostředí Internet Exploreru 6. Jiné pro-
hlížeče bohužel nejsou podporovány. Firma připravuje administrační ná-
stroj pro správu více firewallů a hromadnou distribuci bezpečnostních pra-
videl.

Cena jedné instalace byla stanovena na 15 600 Kč a roční podpora při-
jde na 4 650 Kč.


